
Asistent/Asistentka Odborný asistent/Odborná asistentka Docent/Docentka Profesor/Profesorka

V
zd

ěl
áv

án
í

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V   

připravuje výukové materiály

zajišťuje konzultace se studenty

poskytuje zpětnou vazbu k seminárním pracím a úkolům

ověřuje znalostí studentů

vede závěrečné práce nebo projekty předepsané pro bakalářské studium

vede diplomové práce

provádí oponentury bakalářských prací 

provádí oponentury diplomových prací 

poskytuje zpětnou vazbu k pracím a úkolům v CŽV studiu

vytváří zkušební testy

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V   

připravuje výukové materiály

zajišťuje konzultace se studenty

poskytuje zpětnou vazbu k seminárním pracím a úkolům

ověřuje znalostí studentů

vede závěrečné práce nebo projekty předepsané pro bakalářské studium

vede diplomové práce

provádí oponentury bakalářských prací 

provádí oponentury diplomových prací 

poskytuje zpětnou vazbu k pracím a úkolům v CŽV studiu

vytváří zkušební testy

koordinuje a organizuje cvičení ve studijních programech

garantuje  předmět v bakalářském studijním programu

garantuje předmět v magisterském studijním programu

je členem zkušebních komisí jednotlivých programech

je členem rad a komisí

je členem rady garantů jednotlivých studijních programů

iniciuje a implementuje inovace  ve výuce

podílí se  na definici kritérií kvality výuky

vytváří ucelené učební texty                                                                                                             

je školitelem v doktorských studijních programech

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V   

připravuje výukové materiály

zajišťuje konzultace se studenty

poskytuje zpětnou vazbu k seminárním pracím a úkolům

ověřuje znalostí studentů

vede závěrečné práce nebo projekty předepsané pro bakalářské studium

vede diplomové práce

provádí oponentury bakalářských prací 

provádí oponentury diplomových prací 

poskytuje zpětnou vazbu k pracím a úkolům v CŽV studiu

vytváří zkušební testy

koordinuje a organizuje cvičení ve studijních programech

garantuje  předmět v bakalářském studijním programu

garantuje předmět v magisterském studijním programu

je členem zkušebních komisí jednotlivých programech

je členem rad a komisí

je členem rady garantů jednotlivých studijních programů

iniciuje a implementuje inovace  ve výuce

podílí se  na definici kritérií kvality výuky

vytváří ucelené učební texty                                                                                                          

je školitelem v doktorských studijních programech                                                                                       

je mentorem juniornějších kolegů

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V   

připravuje výukové materiály

zajišťuje konzultace se studenty

poskytuje zpětnou vazbu k seminárním pracím a úkolům

ověřuje znalostí studentů

vede závěrečné práce nebo projekty předepsané pro bakalářské studium

vede diplomové práce

provádí oponentury bakalářských prací 

provádí oponentury diplomových prací 

poskytuje zpětnou vazbu k pracím a úkolům v CŽV studiu

vytváří zkušební testy

koordinuje a organizuje cvičení ve studijních programech

garantuje  předmět v bakalářském studijním programu

garantuje předmět v magisterském studijním programu

je členem zkušebních komisí jednotlivých programech

je členem rad a komisí

je členem rady garantů jednotlivých studijních programů

iniciuje a implementuje inovace  ve výuce

podílí se  na definici kritérií kvality výuky

vytváří ucelené učební texty                                                                                                     

je školitelem v doktorských studijních programech                                                                                         

je mentorem juniornějších kolegů

vede  doktorské práce

provádí oponentury doktorských a habilitačních prací

vede doktorské práce

provádí oponentury doktorských a habilitačních prací

je členem oborové rady doktorského studijního programu

je členem v komisích pro státní doktorské zkoušky a pro obhajoby doktorských 

disertačních prací 

% 30-50% z celkové činnosti 20-50% z celkové činnosti 20-50% z celkové činnosti 20-50% z celkové činnosti

V
ěd

a 
a 

vý
zk

u
m

podílí se  na řešení vědeckých a výzkumných úkolů

pracuje ve výzkumném  týmu

spolupracuje na grantových projektech

spolupracuje na publikační činnosti 

spolupracuje na recenzní  a oponentské činnosti 

samostatné řeší vědecké nebo výzkumné  úkoly

pracuje ve výzkumném týmu, včetně kooperace se zahraničními badateli

podílí se na koordinaci náročnějších mezinárodních nebo klíčových národních 

výzkumných projektů

spolupracuje na grantových projektech

publikuje výsledky vlastní vědecké činnosti

publikuje výsledky práce výzkumného týmu

prezentuje výsledky vědeckých a výzkumných projektů na vědeckých 

konferencích

provádí recenzní a oponentskou činnost    

samostatné řeší složité vědecké nebo výzkumné  úkoly

řídí výzkumný tým

koordinuje mezinárodní nebo klíčové národních výzkumných projektů

spolupracuje na grantových projektech

publikuje výsledky vlastní vědecké činnosti

publikuje výsledky práce výzkumného týmu

prezentuje výsledky vědeckých a výzkumných projektů na vědeckých 

konferencích

provádí recenzní a oponentskou činnost 

tvůrčím způsobem aplikuje výsledky vědecko-výzkumné činnosti do pedagogické 

činnosti            

                                                

samostatné řeší složité vědecké nebo výzkumné  úkoly

řídí výzkumný tým a určuje jeho výzkumné směřování

koordinuje mezinárodní nebo klíčové národní výzkumné projekty

spolupracuje na grantových projektech

publikuje výsledky vlastní vědecké činnosti

publikuje výsledky práce výzkumného týmu

prezentuje výsledky vědeckých a výzkumných projektů na vědeckých 

konferencích

provádí recenzní a oponentskou činnost   

tvůrčím způsobem aplikuje výsledky vědecko-výzkumné činnosti do pedagogické 

činnosti                                   

% 20-50% z celkové činnosti 30-50% z celkové činnosti 30-50% z celkové činnosti 30-50% z celkové činnosti

P
o

p
u

la
ri

za
ce

V
n

ěj
ší

  
a 

vn
it

řn
í 

sp
o

lu
p

rá
ce

spolupracuje na organizačním zabezpečení výzkumné nebo pedagogické činnosti 

pracoviště

zúčastňuje se akcí sloužících k popularizaci předmětu a univerzity

iniciuje, koordinuje a vystupuje na akcích  přispívajících k popularizaci předmětu a 

univerzity

spolupracuje s partnery z komerční sféry

spolupracuje na organizačním zabezpečení výzkumné nebo pedagogické činnosti 

pracoviště

zúčastňuje se akcí sloužících k popularizaci předmětu a univerzity

iniciuje, koordinuje a vystupuje na akcích  přispívajících k popularizaci předmětu a 

univerzity

spolupracuje s partnery z komerční sféry

spolupracuje na organizačním zabezpečení výzkumné nebo pedagogické činnosti 

pracoviště

zúčastňuje se akcí sloužících k popularizaci předmětu a univerzity

iniciuje, koordinuje a vystupuje na akcích  přispívajících k popularizaci předmětu a 

univerzity

spolupracuje s partnery z komerční sféry

spolupracuje na organizačním zabezpečení výzkumné nebo pedagogické činnosti 

pracoviště

zpracovává a koordinuje přípravu popularizačních textů

iniciuje, koordinuje a vystupuje na akcích  přispívajících k popularizaci předmětu a 

univerzity

vyjadřuje se  k aktuálním společenským tématům

vyjadřuje se k odborným tématům 

spolupracuje na tvorbě výukových materiálů pro středoškolské studenty a 

veřejnost

spolupracuje s partnery z komerční sféry 

prezentuje výsledky vědeckých a výzkumných projektů na vědeckých 

konferencích

věnuje se editorské činnosti v odborných časopisech

% 10-20% z celkové činnosti 20-30% z celkové činnosti 20-30% z celkové činnosti 20-30% z celkové činnosti

Příloha č. 1  ke  Směrnici Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity č. 2/2023

Charakteristika pozic v oblasti vzdělávání, vědy a výzkumu



Lektor/Lektorka I Lektor/Lektorka II Lektor/Lektorka II (metodik/metodička)

V
zd

ěl
áv

án
í

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V   

připravuje výukové materiály

zajišťuje konzultace se studenty

poskytuje zpětnou vazbu k seminárním pracím a úkolům

ověřuje znalostí studentů

vede závěrečné práce nebo projekty předepsané pro bakalářské studium

vede diplomové práce

provádí oponentury bakalářských prací 

provádí oponentury diplomových prací 

poskytuje zpětnou vazbu k pracím a úkolům v CŽV studiu

vytváří zkušební testy

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V   

připravuje výukové materiály

zajišťuje konzultace se studenty

poskytuje zpětnou vazbu k seminárním pracím a úkolům

ověřuje znalostí studentů

vede závěrečné práce nebo projekty předepsané pro bakalářské studium

vede diplomové práce

provádí oponentury bakalářských prací 

provádí oponentury diplomových prací 

poskytuje zpětnou vazbu k pracím a úkolům v CŽV studiu

vytváří zkušební testy

koordinuje a organizuje cvičení ve studijních programech

garantuje  předmět v bakalářském studijním programu

garantuje předmět v magisterském studijním programu

je členem zkušebních komisí jednotlivých programech

je členem rad a komisí

je členem rady garantů jednotlivých studijních programů

iniciuje a implementuje inovace  ve výuce

podílí se  na definici kritérií kvality výuky

vytváří ucelené učební texty

spolupracuje na organizačním zabezpečení pedagogické činnosti pracoviště

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V   

připravuje výukové materiály

zajišťuje konzultace se studenty

poskytuje zpětnou vazbu k seminárním pracím a úkolům

ověřuje znalostí studentů

vede závěrečné práce nebo projekty předepsané pro bakalářské studium

vede diplomové práce

provádí oponentury bakalářských prací 

provádí oponentury diplomových prací 

poskytuje zpětnou vazbu k pracím a úkolům v CŽV studiu

vytváří zkušební testy

koordinuje a organizuje cvičení ve studijních programech

garantuje  předmět v bakalářském studijním programu

garantuje předmět v magisterském studijním programu

je členem zkušebních komisí jednotlivých programech

je členem rad a komisí

je členem rady garantů jednotlivých studijních programů

iniciuje a implementuje inovace  ve výuce

podílí se  na definici kritérií kvality výuky

vytváří ucelené učební texty

garantuje studijní programy

spolupracuje na organizačním zabezpečení pedagogické činnosti pracoviště

poskytuje pedagogické poradenství začínajícím pedagogům

oponuje publikace pro vzdělávací účely  

publikuje didakticko-metodologické texty

aplikuje tvůrčím způsobem výsledky vědecko-výzkumné činnosti do pedagogické činnosti

% 60-100% z celkové činnosti 50-90% z celkové činnosti 50-80% z celkové činnosti

V
ěd

a 
a 

vý
zk

u
m

spolupracuje na činnostech výzkumu a inovací                                                         spolupracuje na činnostech výzkumu a inovací  

publikuje ve spolupráci s výzkumným týmem                                                                                          

spolupracuje na činnostech výzkumu a inovací 

publikuje ve spolupráci s výzkumným týmem

spolupracuje se zahraničními badateli

spolupracuje na grantových projektech  

provádí recenzní a oponentskou činnost při posuzování projektů  a odborných studií

% 0-20% z celkové činnosti 0-20% z celkové činnosti 0-20% z celkové činnosti

P
o

p
u

la
ri

za
ce

V
n

ěj
ší

  a
 v

n
it

řn
í s

p
o

lu
p

rá
ce

spolupracuje  na organizačním  zabezpečení činnosti pracoviště

spolupracuje na popularizačních textech

zúčastňuje se akcí sloužících k popularizaci předmětu a univerzity

vyjadřuje se  k aktuálním společenským tématům

vyjadřuje se k odborným tématům 

spolupracuje na tvorbě výukových materiálů pro středoškolské studenty a veřejnost

spolupracuje s partnery z komerční sféry

spolupracuje  na organizačním  zabezpečení činnosti pracoviště 

spolupracuje na popularizačních textech

zúčastňuje se akcí sloužících k popularizaci předmětu a univerzity

vyjadřuje se  k aktuálním společenským tématům

vyjadřuje se k odborným tématům 

spolupracuje na tvorbě výukových materiálů pro středoškolské studenty a veřejnost

spolupracuje s partnery z komerční sféry 

spolupracuje  na organizačním  zabezpečení činnosti pracoviště 

zpracovává a koordinuje přípravu popularizačních textů

iniciuje, koordinuje a vystupuje na akcích  přispívajících k popularizaci předmětu a univerzity

vyjadřuje se  k aktuálním společenským tématům

vyjadřuje se k odborným tématům 

spolupracuje na tvorbě výukových materiálů pro středoškolské studenty a veřejnost

spolupracuje s partnery z komerční sféry 

prezentuje výsledky vědeckých a výzkumných projektů na vědeckých konferencích

věnuje se editorské činnosti v odborných časopisech

% 0-20% z celkové činnosti 10-30% z celkové činnosti 20-30% z celkové činnosti

Příloha č. 2   ke  Směrnici Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity č. 2/2023

Charakteristika pozic v oblasti vzdělávání



Výzkumný pracovník/Výzkumná pracovnice I Výzkumný pracovník/Výzkumná pracovnice II Výzkumný pracovník/Výzkumná pracovnice III Výzkumný pracovník/Výzkumná pracovnice IV

V
zd

ěl
áv

án
í

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V                                                                                            

oponuje publikace pro vzdělávací účely  

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V                                                                                                   

oponuje publikace pro vzdělávací účely  

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V                                                                                                 

oponuje publikace pro vzdělávací účely  

vede přednášky v bakalářských studijních programech

vede přednášky v magisterských studijních programech

vede cvičení v bakalářských studijních programech

vede cvičení v magisterských studijních programech

vede výuku v CŽV studijních programech

vede přednášky v rámci U3V                                                                                             

oponuje publikace pro vzdělávací účely  

vede přednášky v doktorských studijních programech

tvůrčím způsobem aplikauje výsledky vědecké činnosti do pedagogické činnosti, 

zejména do vedení studentů doktorského nebo magisterského studijního 

programu  

% 0-20-% z celkové činnosti 0-20-% z celkové činnosti 0-20-% z celkové činnosti 0-20-% z celkové činnosti

V
ěd

a 
a 

vý
zk

u
m

podílí se  na řešení vědeckých a výzkumných úkolů

pracuje ve výzkumném  týmu

spolupracuje na grantových projektech

spolupracuje na publikační činnosti 

spolupracuje na recenzní  a oponentské činnosti při posuzování projektů   

samostatné řeší vědecké nebo výzkumné  úkoly

pracuje ve výzkumném týmu, včetně kooperace se zahraničními badateli

podílí se na koordinaci náročnějších mezinárodních nebo klíčových národních 

výzkumných projektů

spolupracuje na grantových projektech

publikuje výsledky vlastní vědecké činnosti

publikuje výsledky práce výzkumného týmu

provádí recenzní a oponentskou činnost při posuzování projektů   

samostatné řeší složité vědecké nebo výzkumné  úkoly

řídí výzkumný tým

podílí se na koordinaci náročnějších mezinárodních nebo klíčových národních 

výzkumných projektů

spolupracuje na grantových projektech

publikuje výsledky vlastní vědecké činnosti

publikuje výsledky práce výzkumného týmu

prezentuje výsledky vědeckých a výzkumných projektů na vědeckých 

konferencích

provádí recenzní a oponentskou činnost při posuzování projektů   

tvůrčím způsobem aplikuje výsledky vědecko-výzkumné činnosti do pedagogické 

činnosti            

                                                

samostatné řeší složité vědecké nebo výzkumné  úkoly

řídí výzkumný tým

koordinuje mezinárodní nebo klíčové národní výzkumné projekty

spolupracuje na grantových projektech

publikuje výsledky vlastní vědecké činnosti

publikuje výsledky práce výzkumného týmu

prezentuje výsledky vědeckých a výzkumných projektů na vědeckých 

konferencích

provádí recenzní a oponentskou činnost při posuzování projektů   

tvůrčím způsobem aplikuje výsledky vědecko-výzkumné činnosti do pedagogické 

činnosti                                        

% 20-100% z celkové činnosti 20-100% z celkové činnosti 20-100% z celkové činnosti 20-100% z celkové činnosti 

P
o

p
u

la
ri

za
ce

V
n

ěj
ší

  a
 v

n
it

řn
í s

p
o

lu
p

rá
ce

podílí se na zabezpečení provozní a administrativní činnosti  pracoviště

spolupracuje na organizačním zabezpečení výzkumné nebo pedagogické 

činnosti pracoviště

zpracovává popularizační texty

iniciuje, koordinuje a vystupuje na akcích  přispívajících k popularizaci výsledků 

vědy a výzkumu

spolupracuje s partnery z komerční sféry

podílí se na zabezpečení provozní a administrativní činnosti  pracoviště

spolupracuje na organizačním zabezpečení výzkumné nebo pedagogické 

činnosti pracoviště

zpracovává popularizační texty

koordinuje přípravu popularizačních textů

iniciuje, koordinuje a vystupuje na akcích  přispívajících k popularizaci výsledků 

vědy a výzkumu

spolupracuje s partnery z komerční sféry

podílí se na zabezpečení provozní a administrativní činnosti  pracoviště

spolupracuje na organizačním zabezpečení výzkumné nebo pedagogické 

činnosti pracoviště

zpracovává popularizační texty

koordinuje přípravu popularizačních textů

iniciuje, koordinuje a vystupuje na akcích  přispívajících k popularizaci výsledků 

vědy a výzkumu

spolupracuje s partnery z komerční sféry

podílí se na zabezpečení provozní a administrativní činnosti  pracoviště

spolupracuje na organizačním zabezpečení výzkumné nebo pedagogické 

činnosti pracoviště

zpracovává popularizační texty

koordinuje přípravu popularizačních textů

iniciuje, koordinuje a vystupuje na akcích  přispívajících k popularizaci výsledků 

vědy a výzkumu

spolupracuje s partnery z komerční sféry

% 0-30% z celkové činnosti 0-30% z celkové činnosti 0-30% z celkové činnosti 0-30% z celkové činnosti

Příloha č. 3   ke  Směrnici Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity č. 2/2023

Charakteristika pozic v oblasti vědy a výzkumu


